



به فرگوسن
نگاه کن!



افسران پلیس آمریکا یا نظامیانی جنگی؟!

بر اساس این گزارش، بحث درباره تشدید نظامی شدن پلیس آمریکا از تاریخ ۹ آگوست سال جاری میلادی و بعد از مرگ یک نوجوان سیاه پوست آمریکایی که در شرایط غیرمسلح، توسط پلیس در فرگوسن هدف قرار گرفت و کشته شد، شدت پیدا کرده است؛ این تیراندازی، گرچه با تظاهرات و ناآرامی های گسترده ای در فرگوسن همراه شد اما فیلم هایی نیز منتشر شده است که نشان می دهد معترضان در شرایطی که به شیوه ای مسالمت آمیز اعتراض خود را به عملکرد پلیس به تصویر می کشیدند، هدف حمله پلیس ضد شورش و گازهای اشک آور و گلوله های لاستیکی قرار می گرفتند.

لینچ در واکنش به تصاویری که از واکنش پلیس آمریکا به معترضان در فرگوسن دید، اعلام کرد که تصویری دیده است که در آن، یک تک تیرانداز پلیس در بالای یک خودروی زرهی قرار گرفته بود و معترضان را تماشا می کرد؛ لینچ گفت: این تصویری است که من به زودی آن را فراموش نخواهم کرد.

این عضو کاتو در ادامه اظهارات خود گفت که نیروهای پلیس آمریکا به طور روز

خبرگزاری تسنیم: یک عضو اندیشکده کاتو درباره روند فزاینده تجهیز پلیس آمریکا به تجهیزات نظامی ارتش هشدار داد و گفت که افسران پلیس آمریکا مانند نظامیانی شده اند که آماده جنگ می شوند. روزنامه آمریکایی «واشنگتن تایمز» در گزارشی به نقل از «تیم لینچ» مدیر پروژه داوری کیفی در اندیشکده «کاتو» نوشت که پلیس آمریکا در حالی به تجهیزات نظامی مجهز شده است که بررسی چندانی روی قدرت استفاده پلیس در استفاده از این تجهیزات صورت نمی گیرد و شناخت چندانی نیز درباره افسران پلیسی که به این تجهیزات مجهز می شوند، وجود ندارد.

لینچ در ادامه این گزارش با زیر سوال بردن ضرورت نیاز پلیس آمریکا به نفربرهای زرهی و هشدار درباره این سطح هشدار دهنده از تجهیز پلیس به تجهیزات نظامی، اعلام کرده است که برخی از شوراهای شهری آمریکا تنها زمانی متوجه تجهیزات پلیس خود و عملکرد آنها می شوند که یک تراژدی رخ داده است و بعد از وقوع این تراژدی است که اعضای شورای شهر شروع به طرح سوال هایی می کنند که باید پیشتر پرسیده می شد.

افزون در حال دیدن آموزش توسط اعضای ارتش این کشور هستند و این امر بسیار دردسر ساز و نگران کننده خواهد بود زیرا ارتش و پلیس دو نقش کاملا جداگانه از یکدیگر دارند.

لینچ معتقد است که ارتش آمریکا زمانی که تصمیمی آگاهانه برای استفاده از قدرتی کشنده اتخاذ شود، در صحنه بین المللی وارد عمل می شود و تمرکز ارتش روی تکمیل مأموریت آنها است و نه تفکر درباره حقوق اساسی کسانی که در طرف دیگر جنگ قرار دارند اما در کشوری که مردم آن بی گناه هستند مگر تا زمانیکه گناه آنها ثابت شود، افسران پلیس باید عکس ارتش عمل کند و همواره به فکر حقوق مظنونین خود باشد.

لینچ اعلام کرد: ما می خواهیم که پلیس از استفاده از زور خودداری کند و حداقل استفاده از زوری که احتمالا ضرورت پیدا می کند را اعمال کند تا مظنون را به دادگاه بیاورد؛ این مقام ارشد کاتو گفت که زمانی که یک افسر پلیس حدود را می شکند، دادستان ها و روسای پلیس باید آماده مجازات وی باشند نه اینکه تلاش کنند تا حقیقت را کتمان کنند.

این عضو کاتو گفت که نیروهای پلیس آمریکا از تیم های ویژه خود صرفا برای مقابله با شرایط خطرناکی مانند بحران های گروگان گیری استفاده می کنند اما در حال حاضر، این تیم های ویژه پلیس درگیر عملیات عادی و گشت زنی های پلیس شده اند.

لینچ گفت که افسران پلیس آمریکا به عنوان افسران صلح در این کشور در نظر گرفته می شدند اما با وجود شرایط شبه نظامی فعلی پلیس، عکس این قضیه اتفاق افتاده است و افسران پلیس دیگر شبیه افسران پلیس نیستند بلکه شبیه نظامیانی هستند که آماده جنگ می شوند

رئیس جمهور آمریکا در باشگاه های گلف ماساچوست اوقات خوشی را سپری می کند در حالیکه انشقاق در جامعه آمریکایی و نیز تنش ها در سیاست خارجی این کشور همچنان در وضعیت وخیمی به سر می برند. آرون بلیک در واشنگتن پست نوشت: در زمان تعطیلات باراک اوباما در ماساچوست، آمریکایی ها شاهد درگیری ها بین پلیس و معترضین در فرگوسن، ایالت میسوری، و نیز ویدئوی وحشتناک قتل جیمز فولی، ژورنالیست آمریکایی، توسط شبه نظامی های داعش بودند. داعش اعلام کرد قتل این ژورنالیست به تلافی حملات هوایی آمریکا علیه آنها در عراق بود. در همین حین، دبی واسرمان، رئیس حزب دموکرات، ظاهرا تصمیم اوباما برای اخراج هزاران جوان مهاجر غیرقانونی به کشورهای خودشان در آمریکای مرکزی، اعتراض کرده و اعلام کرده که آنها در وضعیت بسیار وخیمی قرار داده شده اند. در تمام این مدت اوباما در حال گلف بازی کردن بود. البته وی در چندین کنفرانس خبری حضور یافت اما سریعا به تعطیلات و کلوب هایش بازگشت. در آخر هفته، دستیاران اوباما به نیویورک تایمز گفتند که «بازی گلف منعکس کننده عمق تأثر وی از مرگ فولی نبود.» اوباما می تواند اندکی آسوده خاطر باشد زیرا نظر سنجی های واشنگتن پست و ای بی سی نشان می دهند که تصمیم وی برای حمله هوایی در عراق مورد پذیرش عمومی قرار گرفته است - حداقل قبل از مرگ فولی. نظر سنجی سی بی اس- نیویورک تایمز نیز نشان داد که آمریکایی ها نظر مثبتی درباره واکنش وی به ماجراهای فرگوسن داشته اند. اما چالش های هفته جاری، از غرب میانه [آمریکا] گرفته تا خاورمیانه، نشان دهنده سختی کار اوباما در متحد کردن آمریکایی ها و پایان بخشیدن به جنگ عراق است - دو مسأله کلیدی که منجر به اوج گیری حیات سیاسی وی شدند. شش سال گذشته است و این مسائل هنوز برای وی مسأله ساز هستند.



تظاهرات مردم واشنگتن در حمایت از شهروندان فرگوسن

صدها نفر از مردم معترض واشنگتن در حمایت از مایکل براون و اعلام همبستگی با مردم شهر فرگوسن اقدام به برپایی تظاهرات در خیابان های این شهر کردند. بر اساس این گزارش مردم واشنگتن در این تظاهرات همچنین خواستار متوقف شدن نظامی گری پلیس آمریکا شدند. شهر فرگوسن آمریکا بیش از یک هفته شاهد شدیدترین اعتراضات و خشونت ها پس از قتل مایکل کنگدن در این راهپیمایی اعتراضی پلاکاردهایی در اختیار داشتند که روی آنها نوشته شده بود: «اقدامات تروریستی و نژاد پرستانه پلیس را متوقف کنید»، «عدالت برای مایک» و «ما در کنار مردم فرگوسن ایستاده ایم».



تیراندازی فرگوسن، «نژادپرستی» پلیس آمریکا

آنچه علیه تیراندازی فرگوسن به جریان افتاده، علیه پلیس آمریکا رخ نداده است. در سال ۲۰۰۱ میلادی بود که «تیموتی توماس» یک آمریکایی آفریقایی تبار در ایالت اوهایو توسط یک مامور پلیس هدف شلیک گلوله قرار گرفت که در پی آن تظاهرات و ناآرامی های گسترده خیابانی برگزار شد؛ پیش تر از آن نیز در سال ۱۹۹۲ میلادی بود که به دنبال تیراندازی پلیس سفید پوستی که در مرگ «رادنی کینگ» مرد سیاه پوست آمریکایی دخیل بودند، ۶ روز تظاهرات در لس آنجلس برگزار شد. مک کوی افزود که دولت فدرال آمریکا نیز این قدرت را دارد تا از طرق مختلف و از جمله مهار سیاست های نژادپرستانه، به بررسی نقض قانون اساسی توسط پلیس این کشور بپردازد.

همزمان با ادامه تظاهرات مردم آمریکا علیه سیاست های پلیس این کشور علیه سیاه پوستان، یک استاد آمریکایی تاکید کرد که تیراندازی به یک نوجوان سیاه پوست در شهر فرگوسن، حاکی از نژادپرستی پلیس آمریکا است. «کندنس مک کوی» استاد داوری امور جنایی در دانشگاه نیویورک اعلام کرد که تیراندازی اخیر پلیس آمریکا به یک نوجوان سیاه پوست در شهر فرگوسن، نژاد پرستی نیروهای پلیس در آمریکا را به تصویر کشیده است. درحالیکه شهر فرگوسن از ۹ اوت سال جاری میلادی تاکنون به صحنه تظاهرات مردمی علیه خشونت پلیس و قتل «مایکل براون» سیاه پوست تبدیل شده است، مک کوی گفت که از سال ۲۰۰۱ میلادی تاکنون هیچ ناآرامی اجتماعی گسترده ای مشابه



اوباما دستور تدقیق درباره استفاده پلیس از تجهیزات نظامی را صادر کرد

اسرائیل پلیس نیویورک را آموزش می دهد

یکی از شهروندان نیویورکی در تظاهرات شنبه پلاکاردی را حمل می کرد که روی آن نوشته شده بود اسرائیل پلیس نیویورک را آموزش می دهد. سرانجام یک ماه پس از مرگ مشکوک «اریک گارنر» (۴۳ ساله)، اداره تحقیقات پزشکی نیویورک اعلام کرد که وی بر اثر بروز حالت خفگی و فشار وارد شده به سینه اش هنگام بازداشت به دست نیروهای پلیس، جان خود را از دست داده است. یکی از شهروندان نیویورکی در تظاهرات روز شنبه پلاکاردی را حمل می کرد که روی آن نوشته شده بود: «این مسأله را در گوگل جستجو کنید ... اسرائیل پلیس نیویورک را آموزش می دهد». گارنر، پدر ۶ فرزند که مبتلا به آسم بود، زمانیکه در ۱۷ ژوئیه پلیس او را به دلیل فروش سیگار متوقف کرد، غیرمسلح بود. در تصاویر ویدئویی که از این صحنه گرفته شده است، پلیس این مرد سیاهپوست را روی زمین می اندازد و گلولی او را می فشارد.

است. پلیس فرگوسن با توجه به در اختیار داشتن تجهیزات نظامی از این تجهیزات برای برخورد و سرکوب تظاهرات مسالمت آمیز مردم فرگوسن استفاده کرده است. اوباما خواستار بازنگری برنامه های فدرال و تامین مالی برنامه هایی شده است که بر اساس آن اداره های پلیس و نهادهای اجرای قانون می توانند تجهیزات نظامی را خریداری کنند. این بازنگری شامل این خواهد شد که آیا «این برنامه ها مناسب است»، «آیا آموزش های مربوط به استفاده از این تجهیزات کافی است» و «آیا نظارت کافی از سوی مقام های فدرال برای استفاده از این تجهیزات وجود دارد».

رئیس جمهور آمریکا دستور داده است تا در این خصوص تحقیق شود که آیا این مساله برای ارتش آمریکا مناسب است که تجهیزات و سخت افزارهای نظامی را به پلیس بفروشد. بر اساس این گزارش دستور اوباما پس از آن صادر شده است که انتقادات زیادی در خصوص استفاده پلیس فرگوسن از تجهیزات نظامی علیه تظاهرات مردمی مطرح شده است. شهر فرگوسن در حومه سنت لویس در روزهای گذشته شاهد شدیدترین اعتراضات و خشونت ها در اعتراض به کشته شدن مایکل براون سیاه پوست ۱۸ ساله به ضرب گلوله یک مامور پلیس سفید پوست بوده



نمایندگان «میسوری» در کنگره خواستار غیرنظامی شدن پلیس شدند

این دو نماینده پس از دیدار با هیگل در عصر پنجشنبه در بیانیه‌ای مشترک عنوان کردند از وزیر دفاع آمریکا خواسته‌اند در این برنامه تجدید نظر کند و فوراً اقدامات لازم را به عمل آورد. مناقشات پیرامون برنامه ۱۰۳۳ هنگامی بالا گرفت که معترضان به قتل یک نوجوان سیاه‌پوست توسط پلیس در خلال هفته‌های گذشته با نیروهای پلیس مجهز به انواع تجهیزات نظامی مورد استفاده در ارتش مواجه شدند.

تجهیزات نظامی اضافی مجهز شده است. به گزارش پایگاه خبری هیل، نشریه تخصصی کنگره آمریکا، لیزی کلی، و ایمانوئل کلیور که هر دو نمایندگان جمهوری‌خواه کنگره هستند با اشاره به نظامی شدن پلیس آمریکا و استفاده پلیس از تجهیزات نظامی در خلال ناآرامی‌های شهر فرگوسن، خواستار تجدید نظر چاک هیگل در برنامه موسوم به ۱۰۳۳ پنتاگون شدند.

خبرگزاری تسنیم: دو نماینده سرشناس کنگره آمریکا از وزیر دفاع آمریکا خواسته‌اند در برنامه‌ای که به موجب آن پلیس به تجهیزات نظامی اضافی مجهز شده تجدید نظر کند. به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری تسنیم، دو نماینده سرشناس ایالت میسوری در کنگره آمریکا از چاک هیگل، وزیر دفاع آمریکا خواسته‌اند مانع از پیشروی یک برنامه دولتی شوند که به موجب آن پلیس به



نژادپرستی و نظامی‌گری چگونه و چرا در پلیس آمریکا نهادینه شدند؟

می‌شوند. شاید همین واقعیت‌ها است که باعث شده خشم عمومی ناشی از کشته شدن مایکل براون سیاه‌پوست با سپری شدن بیش از ۱۰ روز از آن، تنها افزون شود؛ مقابله خشونت‌آمیز پلیس با مردم خشمگین کار را به جایی رسانده که در شبکه‌های اجتماعی برخی حالا به حومه‌های این شهر لقب «فرگوستان» داده‌اند، و گفته‌اند که این ناحیه به یک «منطقه جنگی» شبیه شده است. خیلی‌ها معتقدند که نیروهای پلیس در نمایش قدرتش در روزهای اخیر زیاده‌روی کرده‌اند. تصاویری که از مأموران پلیس در روزهای اخیر منتشر شده آنها را در حالی نشان می‌دهد که سوار بر خودروهای زرهی، به اعتراضات پاسخ می‌دهند. این خودروهای زرهی در اصل برای مقاومت در مقابل مین و مواد منفجره طراحی شده‌اند.

نابرابر به نمایش گذارده که نهادینه شدن نژادپرستی، پرونده‌سازی‌های نژادی و توسل به تجهیزات و اقدامات نظامی در نهاد پلیس آن که قرار است نهاد مجری قانون باشد به بحث روز رسانه‌های دنیا بدل شده است. تیراندازی به «مایکل براون» ۱۸ ساله در شهر «فرگوسن» و اعتراضات و شورش‌های سیاه‌پوستان پس از آن حالا به حادثه‌ای تبدیل شده که نقابها را از بسیاری مسائل کنار رانده است. طبق آنچه رسانه‌های آمریکایی در روزهای اخیر گزارش داده‌اند «مایکل براون»، یکی از چهار سیاه‌پوستی است که در ماه گذشته توسط پلیس آمریکا کشته شده است. در واقع، نتایج یک تحقیق جدید نشان می‌دهد در هر ۲۸ ساعت، یک سیاه‌پوست توسط پلیس یا نیروهای امنیتی آمریکا کشته

پیامد ساده، پوشاندن یونیفرم‌های نظامی به مأموران پلیس که این روزها در خیابان‌های شهر «فرگوسن» مشغول سرکوب اعتراضات مردمی هستند این است که آنها خود را در میادین جنگ تصور می‌کنند و آنچه در جنگ اهمیتی ندارد، آزادی‌های شهروندی «دشمن» است. پنجاه سال پیش، در چنین روزی «لیندون جانسون»، رئیس‌جمهور آمریکا، در سال ۱۹۶۴، قانونی مهم موسوم به «قانون حقوق شهروندی» را به امضا رساند. در آن زمان، انتظار اینکه آمریکا تا سال ۲۰۱۴ به کشوری یکدست با نهادهایی برای تضمین برابری‌های اجتماعی بدل شود، دور از انتظار نمی‌نمود. با این حال آنچه این روزها در شهر «فرگوسن» از شهرهای حومه‌ای شهر بزرگ «سنت‌لوئیس» در ایالت «میسوری» در حال رخ دادن است شمایی از کشوری به شدت